Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020070800165

165

Nº 129, quarta-feira, 8 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE CANCELAMENTO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE RESGISTRO DE PREÇOS Nº 167/2019 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 060/2019
A Prefeitura Municipal de Colider/MT, torna público, para conhecimento dos

interessados, que fica cancelado a partir de 07/07/2020, o fornecimento dos produtos
citados nos itens nº 71, 93, 106, 117, 213, 214 e 299 da Ata de Registro de Preços nº
167/2019, na qual a empresa HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ nº
08.774.906.0001-75 era detentora do direito de fornecimento dos produtos dos itens
acima mencionados.

O presente cancelamento se dá por ato unilateral da PREFEITURA MUNICIPAL
DE COLIDER tendo em vista a infração ao disposto no Art. 78, inciso I e VII da Lei 8.666/93
c/c os itens 10.2.3 e 10.2.5, da mencionada Ata.

Reitera-se que o foro para dirimir conflitos decorrentes do presente Termo de
Cancelamento, é o da Comarca de Colider/MT.

Colider-MT, 7 de julho de 2020
NOBORU TOMIYOSHI

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2020 - SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER/MT, através de seu Pregoeiro, torna
público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade de
PREGÃO em sua forma ELETRÔNICA sob o nº 018/2020; TIPO: Menor Preço por Item;
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de produtos de limpeza e
equipamentos de proteção individual (EPIs) para atender as demandas da Secretaria
Municipal de Ação Social de Colider/MT, nas ações socioassistenciais de enfrentamento da
situação de emergência em decorrência da pandemia coronavírus - COVID19. ABERTURA
DA SESSÃO DE LANCES: 14/07/2020 às 15h30min. (Horário de Brasília/DF); REAL I Z AÇ ÃO :
Por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br; INTEGRA do EDITAL: por meio do
site: www.portaldecompraspublicas.com.br e no site da Prefeitura: www.colider.mt.gov.br
(Ícone: Cidadão - Portal Transparência - Licitações).

Colider-MT, 7 de julho de 2020.
ERIVALDO EVARISTO DE LIMA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2020 - SRP

A Prefeitura Municipal de Colider/MT, através de seu Pregoeiro e Equipe de
Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão Eletrônico nº
013/2020, cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual aquisição de veículos
e motocicletas para atender as necessidades do gabinete do prefeito e de diversas
secretarias do município de Colider/MT. Sagraram-se vencedoras as seguintes empresas:

EMPRESA: ASCIA COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA - ITENS: 01, 02 e 03 - VALOR:
R$ 817.287,00; EMPRESA: PILOTANDO GOSTOSO LTDA - ITEM: 06 - VALOR: R$ 26.000,00.

Colider-MT, 7 de julho de 2020.
ERIVALDO EVARISTO DE LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2020

Processo Licitatório Nº149/2020.
A Prefeitura de Confresa, Estado de Mato Grosso, através da Comissão

Permanente de Licitação, Torna Público que fará realizar no dia 27 de Julho de 2020, às
15h00min, na Sala da Comissão Permanente de Licitações, situada na Av. Centro Oeste, Nº
286, Centro na Cidade de Confresa-MT, a reunião para realização da Tomada de Preços Nº
007/2020, Tipo: Empreitada Pelo Menor Preço Global de acordo com as Leis em
Vigência.

O Edital e seus Anexos estarão disponíveis na sala do Departamento de
Licitações e Contratos no endereço citado acima e o Site www.confresa.mt.gov.br no Link
do Portal da Transparência, de Segunda à Sexta-Feira, Tel. Contato (66) 3564-1818, Ramal
31 pelo E-Mail: licitaconfresa@hotmail.com. Objeto: Contratação de Empresa Especializada
em Construção Civil, para atender a Secretaria Municipal de Educação de Confresa-MT na
Construção do Muro da CMEI Sarah Jhenyffer, conforme Projeto Básico, Memorial
Descritivo e Planilha Orçamentaria anexas.

Confresa-MT, 6 de Julho de 2020.
CEZAR QUEIROZ DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU/MT
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 60/2020

PROCESSO Nº 113/2020.
A Prefeitura Municipal De Cotriguaçu-Mt, Avenida. 20 De Dezembro, N° 725

- Centro - Cotriguaçu/Mt, Torna Público A Abertura De Licitação Na Modalidade Pregão
Presencial Nº 60/2020, Forma De Julgamento: Menor Preço Por Item, Com A Finalidade
De Selecionar Propostas Para: ''Registro De Preços Para Locação De Maquinas Pesadas
Como Escavadeira Hidraulica E Caminhão Espargidor, Maquinários Necessários Para Dar
Andamento Nos Trabalhos A Serem Realizados Nas Estradas Do Municipio''. Cujas
Especificações Detalhadas Encontram-Se No Edital Da Licitação. Regem A Presente
Licitação, A Lei Nº 8.666/93, 10.520/02 E Demais Legislações Aplicáveis.

A Abertura Desta Licitação Ocorrerá No Dia 14 (Quatorze) De Julho De 2020
As 14:00 (Quatorze Horas), Na Sala De Reuniões Da Comissão De Licitação. Poderão
Participar Da Licitação Pessoas Jurídicas Que Atuam No Ramo Pertinente Ao Objeto
Licitado, Observadas As Condições Constantes Do Edital.

O Edital Completo Poderá Ser Solicitado Pelos Interessados De Segunda A
Sexta-Feira Pelo E-Mail licitacao@cotriguacu.mt.gov.br Ou No Site Da Prefeitura
www.cotriguacu.mt.gov.br, (Portal Da Transparência-> Licitação-> Pregão Presencial->
Situação-> Aberto).

Cotriguaçu-MT, 2 de Julho de 2020.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 66/2020

PROCESSO Nº 119/2020.
A Prefeitura Municipal De Cotriguaçu-MT, Avenida. 20 De Dezembro, N° 725

- Centro - Cotriguaçu/MT, Torna Público A Abertura De Licitação Na Modalidade Pregão
Presencial Nº 66/2020, Forma De Julgamento: Menor Preço Por Item, Com A Finalidade
De Selecionar Propostas Para: "Registro De Preços Para Aquisição De Materiais Para
Pavimentação Asfaltica E Transporte De Material Asfaltico, Para Execução Do Convênio
01/2020 - Sinfra, Que Autoriza A Pavimentação Nas Entradas Municipais Otilis Lago E
Av. 20 De Dezembro, Interligando O Município A BR MT 170, Conforme Projeto Em
Anexos". Cujas Especificações Detalhadas Encontram-Se No Edital Da Licitação. Regem
A Presente Licitação, A Lei Nº 8.666/93, 10.520/02 E Demais Legislações Aplicáveis.

A Abertura Desta Licitação Ocorrerá No Dia 16 (Dezesseis) De Julho De 2020
As 14:00 (Quatorze Horas), Na Sala De Reuniões Da Comissão De Licitação. Poderão
Participar Da Licitação Pessoas Jurídicas Que Atuam No Ramo Pertinente Ao Objeto
Licitado, Observadas As Condições Constantes Do Edital.

O Edital Completo Poderá Ser Solicitado Pelos Interessados De Segunda A
Sexta-Feira Pelo E-Mail licitacao@cotriguacu.mt.gov.br Ou No Site Da Prefeitura
www.cotriguacu.mt.gov.br, (Portal Da Transparência-> Licitação-> Pregão Presencial->
Situação-> Aberto).

Cotriguaçu-MT, 6 de Julho de 2020.
GISLAINE MOREIRA DE OLIVEIRA

Pregoeira

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2020

Processo 120/2020.
A Prefeitura Municipal De Cotriguaçu-MT Av. 20 De Dezembro, N° 725 -

Centro - Cotriguaçu/MT, Torna Público A Abertura De Licitação Na Modalidade Tomada
De Preço Nº 007/2020 Forma De Julgamento: Menor Preço Por Item, Com A Finalidade
De Selecionar Propostas Para: Registro De Preço ''Tomada De Preços Para "Contratação
De Empresa Especializada Em Obras De Engenharia Para Execução De Reforma E
Ampliação Da Biblioteca Municipal No Municipio De Cotriguaçu/MT, Conforme Projeto
E Planilhas Em Anexo" Cujas Especificações Detalhadas Encontram-Se No Edital Da
Licitação. Regem A Presente Licitação, A Lei Nº 8.666/93, E Demais Legislações
Aplicáveis.

A Abertura Desta Licitação Ocorrerá No Dia 23 (Vinte E Três) De Julho De
2020, Às 08:00 (Oito Horas), Na Sala De Reuniões Da Comissão Permanente De
Licitação.

Poderão Participar Da Licitação Pessoas Jurídicas Que Atuam No Ramo
Pertinente Ao Objeto Licitado, Observadas As Condições Constantes Do Edital.

O Edital Completo Poderá Ser Solicitado Pelos Interessados De Segunda A
Sexta-Feira Pelo E-Mail licitacao@cotriguacu.mt.gov.br Ou No Site Da Prefeitura
www.cotriguacu.mt.gov.br, (Portal Da Transparência).

Cotriguaçu-MT, 7 de Julho de 2020.
VALERIA DE ALMEIDA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

R E T I F I C AÇ ÃO

No Aviso de Adjudicação e Homologação do Pregão Eletrônico Nº 53/2019
Processo Administrativo Nº 39.269/2019

Na matéria publicada no Diário Oficial da União do dia 14/01/2020, seção 3, na
página 172, ONDE SE LÊ: ITENS: 01, 04, 05, 06, 09, 10, 12, 14 E 15.

Empresa Vencedora: DISBRANCO COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA.
Perfazendo um Valor Total de R$ 20.282,46 (vinte mil duzentos e oitenta e dois

reais e quarenta e seis centavos).
ITENS: 02, 03, 07, 08, 11, 13, 16, 17 E 18.
Empresa Vencedora: HENRY DA SILVA FREITAS.
Perfazendo um Valor Total de R$ 67.613,35 (sessenta e sete mil, seiscentos e

treze reais e trinta e cinco centavos).
LÊIA-SE: ITENS: 01, 04, 05, 06, 09, 10, 12, 14 E 15.
Empresa Vencedora: DISBRANCO COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA.
Perfazendo um Valor Total de R$ 20.142,71 (vinte mil cento e quarenta e dois

reais e setenta e um centavos).
ITENS: 02, 03, 07, 08, 11, 13, 16, 17 E 18.
Empresa Vencedora: HENRY DA SILVA FREITAS.
Perfazendo um Valor Total de R$ 67.613,29 (sessenta e sete mil, seiscentos e

treze reais e vinte e nove centavos).
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020 - SRP

A Prefeitura Municipal de DIAMANTINO /MT torna público que ás 10:00 horas,
(Horário de Brasília) do dia de 21 Julho de 2020, estará abrindo o pregão eletrônico, para
o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS PARA
ATENDER DEMANDA DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE DIAMANTINO - MT.

O Edital poderá ser obtido junto ao Setor de Licitação do Poder Executivo de
Diamantino, durante o horário de expediente e também estará disponível no site
www.diamantino.mt.gov.br e www.bllcompras.org.br

Maiores informações poderão ser solicitadas em horário de expediente através
do telefone (65) 3336-6400/6423.

Diamantino-MT, 7 de Julho de 2020.
NICHOLAS DA COSTA MACHADO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020

A Prefeitura Municipal De General Carneiro/Mt, Através Do Pregoeiro, Torna
Público, Que No Pregão Eletrônico Nº.01/2020, Com O Objeto Registro De Preços Para
Futura E Eventual Aquisição De Motoniveladora E Retroescavadeira Novas Sem Uso, Zero
Km Conforme Específicos Do Termo De Referência E Proposta Convênio 892150/2019-
Ministério Da Agricultura, Pecuária E Abastecimento (Mapa) Município De General Carneiro
- Mt, Conforme Especificações Do Anexo I - Termo De Referência Do Edital; Obteve O
Seguinte Resultado A Empresa: Bamaq S/A Bandeiraantes Maquinas E Equipamentos, Cnpj:
18.209.965/0021-06, Sagrou-Se Vencedora Dos Seguintes Itens: Item 01: R$ 685.000,00; E
Item 02: R$ 255.000,00; Foram Recebidos Os Documentos De Habilitação Da(S) Empresa(S)
Vencedora Onde Foram Julgadas E Consideradas Devidamente Habilitada A Empresa Bamaq
S/A Bandeiraantes Maquinas E Equipamentos, Cnpj: 18.209.965/0021-06. O Processo
Administrativo Referente À Licitação Acima, Encontra-Se A Disposição Dos Interessados Na
Sala Licitações Da Referida Prefeitura, Localizada Na Aveinda Delson Rodrigues S/N Bairro
Centro , Neste Município De General Carneiro/Mt, De Segunda À Sexta-Feira No Horário De
Atendimento Ao Público.

General Carneiro -MT, 7 de Julho de 2020.
ELIEZIO DIAS DA SILVA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-07-08T02:19:33-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial